quantitativo de 12 UNIDADES de cada item, sendo que o cálculo para esta 

manutenção deve ser UNITARIO X 12 MESES. 

Vejamos exemplo: 

MANUTENÇÃO DE CAMERA SPEED DOME 

Deve ser composto por 200 unidades de câmeras com até 200 manutenções 

mensais multiplicado por 12 meses totalizando 2400 (duas mil e quatrocentos 

manutenções)  

Considerando a planilha de orçamento que norteou o edital o valor total de 

manutenção de 12 unidades de câmeras Speed dome foi de R$ 301.909.72 

dividindo este por 12 meses chegamos ao valor unitário mensal de R$ R$ 25.163,31 

que multiplicado por 200 câmeras que podem ser adquiridas o valor mensal atinge

[...]

móveis; 

DO PRAZO DE DURAÇÃO 

CLÁUSULA SEXTA 

A sociedade iniciou suas atividades em 18 de março de 1998 e seu prazo de 

duração é indeterminado (art. 997, III, da Lei 10.406/2002); 

DO CAPITAL 

CLÁUSULA SETIMA 

O capital da sociedade é de R$ R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais), 

dividido em 1.200.000 (hum milhão e duzentas mil) cotas no valor nominal de R$ 1,00 

(hum real) cada, subscritas e totalmente integralizadas em moeda nacional, divididas 

aos sócios da seguinte forma: (art. 997, III e art. 1.055 da Lei 10.406/2002);  

Quadro Societário: Cotas (unit) Capital (R$)